

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۱۱ اپریل ۲۰۲۲

اخبار چهل و ششمین روز جنگ در اوکراین

(تاساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

نیروهای روسیه و جمهوری خلق دونتسک کنترل بندر نزدیک کارخانه «آزوفستال» را به دست می گیرند

آزوفستال آخرین پناهگاه های واحدهای رزمی ناسیونالیست و فاشیست اوکراین در ماریوپول است. این یگان ها به خوبی برای دفاع از خود آماده شدند، اما سربازان و جنگنده های روسی از جمهوری خلق دونتسک وارد منطقه صنعتی شدند و به پیشروی ادامه دادند. اجساد شبه نظامیان نئونازی کشته شده اوکراینی و تجهیزاتی که توسط آنها از مردم غیرنظامی به سرقت رفته است در بندر «آزوفستال» قرار دارد. ادبیات نازی نیز در آنجا پیدا شده است.

وزارت دفاع روسیه: منتظر عملیات جدید پرچم دروغین اوکراین هستیم

ریانووستی گزارش داد به گفته سرهنگ ژنرال میخائیل میزینتسف، رئیس مرکز مدیریت دفاع ملی روسیه، مقامات اوکراینی مورد حمایت غرب در حال آماده شدن برای قتل عام غیرنظامیان و سپس متهم و سرزنش ارتش روسیه و نیروهای جمهوری خلق لوگانسک هستند.

ژنرال روسی اعلام کرد، "کیف رسماً و با حمایت چندین کشور غرب به طور دستجمعی، به تدارک اقدامات وحشتناک و بی‌رحمانه قصد دارد در جمهوری خلق لوگانسک با راه انداختن کشتار دست جمعی غیر نظامیان ارتش روسیه را متهم به جنایات هولناک کند."

میزینتسف به ویژه تأکید کرد که خبرنگاران رسانه های خارجی از قبل وارد شهر کرمنایا، منطقه سورودونتسک شده و در ساختمان بیمارچتان منطقه مستقر شدند. آنها قرار است در آنجا از اقدام تحریک آمیز ارتش اوکراین با تیراندازی ادعایی به آمبولانس های حامل بیماران توسط سربازان روسی فلم بگیرند.

"در روستای "بلوگروفکا" در ناحیه پوپاسنایا، نئونازی ها مخازن کلر را در محل یک کارخانه تامین آب حفر کردند که در صورت نزدیک شدن واحدهای شبه نظامی LVR به شهر، قصد منفجر کردن آنها را دارند."

او گفت. علاوه بر این، مقامات اوکراینی در حال برنامه ریزی تحریک آمیز در روستای راگووکا در منطقه کیف هستند تا از جستجو و باز کردن گورهای دسته جمعی غیرنظامیانی که گفته می شود توسط سربازان روسی کشته شده اند، فلمبرداری کنند.

"به منظور افزایش اصالت، (...) گروهی از دانشمندان پزشکی قانونی اوکراین و افسران پلیس ملی در فلمسازی شرکت خواهند کرد."

ژنرال در ادامه حرف ها یش اضافه کرد.

میسینتسف گفت، چنین اقدامات و تحریکات مقامات اوکراینی بار دیگر نشان دهنده نگرش غیرانسانی آنها نسبت به سرنوشت مردم اوکراین و بی توجهی کامل به تمام هنجارهای اخلاقی و قوانین بین المللی بشردوستانه است.

انقره از عبور کشتی های جنگی ناتو به بحیره سیاه خودداری کرد

خلوصی آکار وزیر دفاع ترکیه گفت انقره به قوانین کنوانسیون مونتر و پایبند است و اجازه ورود کشتی های جنگی به دریای سیاه را نخواهد داد. این را آژانس تاس گزارش کرده است.

"ما گمان می کنیم که مین ها عمداً گذاشته شده اند. آنها ممکن است به عنوان بخشی از طرحی برای تحت فشار قرار دادن ما برای ورود مین روب های ناتو [از طریق تنگه ها] به دریای سیاه آزاد شده باشند. اما ما به قوانین توافق مونتر و پایبند هستیم. و اجازه نمی دهیم کشتی های جنگی وارد دریای سیاه شوند، و همچنین اجازه نخواهیم داد دریای سیاه به جنگ کشیده شود."

سی ان ان ترک روز یکشنبه به نقل از وزیر این کشور گفت.

آکار گفت ترکیه در حال بررسی وجود مین ها در دریای سیاه است. وی افزود که هنوز تعداد دقیق آنها مشخص نیست، اما گزارش های رسانه ها می گویند که این تعداد حدود ۴۰۰ نفر است. وزیر ترکیه گفت: "از این کشور هستیم.

مرکز روابط عمومی سرویس مخفی روسیه FSB در ۱۹ مارچ گفت که مین هایی که توسط نیروی بحری اوکراین در ورودی بنادر اوکراین گذاشته شده است، ممکن است به دلیل شکسته شدن طناب های لنگر به سمت تنگه بسفر حرکت کند. در اواخر ماه مارچ و اوایل اپریل، سه مین شناور در سواحل ترکیه کشف شد که همگی منهدم شدند.

شرکت تسلیحاتی المانی سلاح به اوکراین می دهد

رویتزر نوشت: هفته نامه المانی ولت ام زونتگ به نقل از منابع دولتی ناشناس در کی یف (پایتخت اوکراین) گزارش داد که شرکت صنایع دفاعی و ریلی "کراوس مافیای وگمان (KMW) مستقر در مونیخ آلمان پیشنهاد تحویل ۱۰۰ فروند سلاح توپخانه ای موسوم به "هویتزر" را به اوکراین داده است.

منبع المانی به رویتزر گفت: چنین پیشنهادی وجود دارد اما از ارائه جزییات بیشتری درباره آن خودداری کرد. در گزارش هفته نامه ولت ام زونتگ همچنین آمده است که شرکت سازنده فعلاً سلاح مذکور را برای تحویل، در اختیار ندارد و به محض آماده شدن احتمالاً از نیمه دوم سال ۲۰۲۴ آنها را در اختیار قرار خواهد داد. رویتزر نوشت: شرکت مذکور بعد از انتشار این خبر، بلافاصله برای پاسخگویی در این زمینه در دسترس نبوده است. همچنین سخنگوی وزارت دفاع آلمان نیز از اظهار نظر در این زمینه خودداری کرد.

بالاترین سطح هشدار تروریستی در منطقه کورسک

همانطور که رومن استاروویت، فرماندار این منطقه روز یکشنبه اعلام کرد، به دلیل تحریکات قابل انتظار فاشیست های اوکراینی، خطر تروریسم در منطقه کورسک از ۱۱ اپریل بالا خواهد بود. جزییات هنوز اعلام نشده است.

روز آزادی اودسا

در ۱۰ اپریل ۱۹۴۴، ارتش شوروی توانست شهر اودسا را پس از دو سال و نیم اشغال آلمان-رومانی آزاد کند. وبلاگ نویس یوری پودولجاکا در مورد تعطیلات امروز اظهار نظر می کند:

"امروز سالگرد آزادسازی اودسا از اشغالگران نازی است. اما منع رفت و آمد غیر قابل درک دیگری در شهر اعمال شد، بنابراین دیروز مردم گل ها را به این بنای تاریخی بردند. در شرایط، این یک اقدام قهرمانانه مدنی است." پس از حمله آلمان به اتحاد جماهیر شوروی در ۲۲ ژوئن ۱۹۴۱ اودسا در دوره ۵ اوت تا ۱۶ اکتبر ۱۹۴۱ در برابر حملات نیروهای ائتلاف آلمانی-رومانیایی در شرایط محاصره تمام مسیرهای زمینی مقاومت کرد. دفاع به دستور فرماندهی عالی شوروی رها شد و در عرض دو هفته تقریباً تمام واحدها می توانند از طریق دریا به شبه جزیره کریمه تخلیه شوند. به دلیل این دستاورد و به دلیل حرکت قوی جنگجویان زیرزمینی در اینجا، اودسا در اصل یکی از هفت شهر از دوازده شهر قهرمان فعلی اتحاد جماهیر شوروی است.

تلاش جدید برای تحویل جت های جنگنده MiG-29 به اوکراین – این بار از اسلواکی

پس از آن که پولند با پیشنهاد چند هفته پیش خود برای تحویل جنگنده های میگ-۲۹ خود به اوکراین شکست خورد، اسلواکی اکنون تلاش جدیدی را آغاز کرده است. به گزارش خبرگزاری تاس، اسلواکی در حال مذاکره با اوکراین درباره اهدای هویتزرهای خودکشی اسلواکی از نوع "ZUZANA" است. اما براتیسلاوا همچنین در حال بررسی تامین جنگنده های مافوق صوت MiG-29 برای کیف است که در خدمت نیروی هوایی اسلواکی هستند. این را روز یکشنبه روزنامه براتیسلاوا به نقل از یاروسلاو ناد، وزیر دفاع جمهوری، گزارش داد.

هویتزرهای ۱۵۵ میلی متری زوزانا از ابتدای قرن بیست و یکم در اسلواکی ساخته شده است. برجک توپخانه بر روی سکوی کامیون چک تاترا T815 نصب شده است. بر اساس برنامه های مقامات اسلواکی، میگ ۲۹ در آینده ای قابل پیش بینی جایگزین جنگنده های آمریکایی خواهد شد.

چند روز پیش اسلواکی یک دستگاه راکتی زمین به هوای اس-۳۰۰ را به اوکراین اهدا کرد. نخست وزیر جمهوری ادوارد هگر گفت که اسلواکی در این وضعیت مانند هیچ کشور دیگری به اوکراین کمک خواهد کرد.

فنلاند خود را آماده عضویت در ناتو می‌کند

به نقل از خبرگزاری فرانسه از هلسینکی، با توجه به حمله نظامی روسیه به خاک اوکراین، فنلاند برای عضویت در سازمان پیمان ائتلاف شمالی (ناتو) آماده می‌شود. در حالی که تا دو ماه پیش فکر عضویت در ناتو برای فنلاند غیر قابل تصور بود اکنون ممکن و حتی محتمل است. با این توضیح که فنلاند در این هفته وارد مرحله سرنوشت سازی در مورد نامزدی احتمالی خود برای ناتو شده است. فنلاند در نظر دارد تا پایان ماه ژوئن (۱۰ تیر) تصمیم نهایی خود را در این خصوص بگیرد.

فنلاند قرار است این هفته "کتابچه سفید" درباره امنیت کشور برای ترسیم وجهه جدید روسیه که همسایه فنلاند است منتشر کند. این بازنگری ستراتیژی که در اول ماه مارچ (۱۰ اسفند سال گذشته) دستور آن صادر شد قرار است به تصویب پارلمان کشور و در همه پرسی باید به تایید مردم برسد. این مسأله اکنون برای سوئد نیز مطرح شده است. "سانا مارین" نخست وزیر فنلاند اعلام کرد: روشن است ما صحبت‌های محتاطانه‌ای در این باره انجام خواهیم داد، اما بیش از حد لازم زمان را صرف آن نخواهیم کرد. وی افزود: به باور من ما تا قبل از ماه ژوئن بحث‌ها و صحبت‌های خود در این باره انجام داده ایم.

فنلاند در هفته‌های اخیر رایزنی‌ها را با تقریباً همه ۳۰ عضو ناتو افزایش داده است. این کشور با همسایه سوئدی خود تضمین‌های روشنی از "ینس استولتنبرگ" دبیر کل دریافت کرده است مبنی بر اینکه درها به روی آن باز است و حمایت‌های زیادی از همه اعضا از امریکا گرفته تا آلمان، فرانسه فرانسه و انگلیس به دست آورده است. تغییر در افکار عمومی در این زمینه نیز چشمگیر بوده است. نتایج نظرسنجی‌ها اکنون حاکی از آن است که حدود ۶۰ درصدی فنلاندی‌ها با عضویت کشورشان در ناتو موافق هستند. حال آنکه تا قبل از حمله نظامی روسیه به خاک اوکراین تنها حدود ۳۰ درصد مردم فنلاند خواهان عضویت کشورشان در این ائتلاف نظامی بودند.

"ولادیمیر پوتین" گسترش ناتو را علت تهاجم به اوکراین معرفی کرده است و در صورت عضویت فنلاند در ناتو مرزهای مشترک روسیه با این ائتلاف نظامی به ۱۳۴۰ کیلومتر می‌رسد که عواقب آن جدی‌تر خواهد شد. مسکو همیشه به هلسینکی و استکهلم درباره "عواقب جدی سیاسی و نظامی" در صورت پیوستن به ناتو هشدار داده است. هشدار می‌دهد که در هفته‌های اخیر تکرار شده است.

پس از سفارش ۶۴ هواپیمای جنگنده F-۳۵ امریکایی در پایان سال ۲۰۲۱، فنلاند به تازگی افزایش ۴۰ درصدی در بودجه نظامی خود تا سال ۲۰۲۶ برنامه ریزی کرده است که بسیار بالاتر از ۲ درصد تولید ناخالص داخلی توصیه شده توسط ناتو خواهد بود.

کمیته تحقیقات روسیه در حال بررسی جنایات احتمالی سربازان اوکراینی علیه مردم غیرنظامی است

کمیته تحقیقات روسیه اعلام کرده است که جنایات احتمالی نظامیان اوکراینی علیه غیرنظامیان را بررسی خواهد کرد. الکساندر باستریکین، رئیس الکساندر باستریکین، آژانس خود را مأمور تجزیه و تحلیل اطلاعات جدید در مورد جنایات کرده است.

بر این اساس، ارتش اوکراین بارها علیه غیرنظامیان مرتکب جنایات شده است. از جمله، هنگامی که ساکنان محلی خاکف محل اقامت خود را در جستجوی غذا ترک کردند، مرعوب و تیرباران شد. در Avdejewka ، سربازان "تحریک غیرانسانی با مسمومیت دسته جمعی" ساکنان را آماده کرده بودند. در کراماتورسک، غیرنظامیان در معرض تهدید مرگ مجبور به ایجاد موقعیت تیراندازی در ساختمان‌های مسکونی، مدارس و مهدکودک‌ها شدند.

وزارت کشور اوکراین: نزدیک به ۲۲۰۰ سرباز وظیفه در حال فرار دستگیر شدند

وزارت کشور این کشور گزارش داد که اوکراین از ۲۴ فیروری تاکنون نزدیک به ۲۲۰۰ سرباز وظیفه را که قصد خروج غیرقانونی از اوکراین را داشتند، بازداشت کرده است. رئیس جمهور زلنسکی در ماه فیروری دستور بسیج عمومی را صادر کرد. مردان اوکراینی بین ۱۸ تا ۶۰ سال در حال حاضر اجازه خروج از کشور را ندارند. همانطور که وزارت کشور در فیس بوک توضیح داد، برخی از این افراد امیدوار بودند که محدودیت های اعمال شده را دور بزنند. از جمله اینکه آنها سعی داشتند به مرزبانان رشوه بدهند. گفته می شود برخی دیگر اسناد جعلی ارائه کرده اند. گزارش ها حاکی از آن است که برخی دیگر به کلاهبردارانی نزدیک می شوند که به مردان قول می دهند از مرز خارج از پست های بازرسی عبور کنند.

مسکو: مقر و پایگاه گردان "دنپر" با مزدوران خارجی منهدم شد

به گفته ارتش روسیه، مقر و پایگاه گردان "دنپر" اوکراین در منطقه دنپروپتروفسک یکشنبه شب بر اثر حملات راکتی با دقت بالا منهدم شد. ایگور کوناشینکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه، روز یکشنبه گفت که گردان داوطلب اخیراً "نیروهای تقویتی مزدوران خارجی" دریافت کرده است.

ریانووستی: ملی گرایان اوکراینی دو کشتی غیرنظامی را در ماریوپل ربودند

به گزارش خبرگزاری ریانووستی به نقل از شبه نظامیان جمهوری خلق دونتسک، ملی گرایان اوکراینی دو کشتی تجاری با پرچم خارجی را در ماریوپل ربوده و خدمه آن را گروگان گرفته اند. در شهر بندری ماریوپل، بقایای ملی گرایان اوکراینی دو کشتی خارجی به نام های "تسارونا" و "لیدی آگوستا" را به تصرف خود درآورده اند. خدمه این کشتی ها به گروگان گرفته شده اند و نئونازی های آزوف نیز از عرشه این کشتی با خمپاره انداز ۱۲۰ میلی متری، انواع نارنجک انداز و سلاح های سبک، مشغول تیراندازی هستند. آژانس گفت. هنوز از سرنوشت تیم ها اطلاعی در دست نیست.

وزارت دفاع روسیه: ۸۶ تاسیسات نظامی دیگر اوکراین منهدم شد

سرلشکر ایگور کوناشینکوف، سخنگوی رسمی وزارت دفاع روسیه امروز، یکشنبه در جمع خبرنگاران اعلام کرد که نیروها و تجهیزات هوایی فدراسیون روسیه در طول عملیات شب گذشته، ۸۶ تاسیسات نظامی دیگر اوکراینی را منهدم کردند.

به گفته وی، هواپیماهای عملیاتی- تاکتیکی نیروهای هوافضای روسیه ۸۶ تاسیسات نظامی اوکراین را مورد اصابت قرار دادند که از جمله آنها می توان به دو پست فرماندهی، دو انبار مهمات، سه انبار سوخت، سه تاسیسات دستگاه راکتی پرتاب چندگانه و همچنین ۴۹ سنگر و نقطه متمرکز تجهیزات نظامی اوکراین اشاره کرد.

این مقام نظامی گفت: "بدین ترتیب، از آغاز عملیات نظامی ویژه در اوکراین، نیروهای مسلح روسیه در مجموع ۱۲۷ فروند هواپیما، ۹۸ فروند بالگرد، ۴۳۶ هواپیمای بدون سرنشین (پهپاد)، ۲۳۴ دستگاه راکت های ضد هوایی اس-۳۰۰، بوک-۱م و اوسا، ۲۳۲ دستگاه راکتی پرتاب چندگانه، ۲۰۵۲ دستگاه تانک و خودروی زرهی، ۸۹۴ قبضه توپ و خمپاره صحرایی و همچنین ۱۹۷۵ واحد خودروی ویژه نظامی نیروهای مسلح اوکراین را نابود کردند."

سخنگوی وزارت دفاع روسیه همچنین گفت، نیروهای مسلح این کشور یک مقر و پایگاه گردان ناسیونالیست "دنیر" در منطقه دنبروپتروفسکی که روز گذشته نیروهای کمکی مزدوران خارجی به آنجا رسیده بود را منهدم کردند.

علاوه بر این، کوناشینکوف افزود، نیروهای مسلح روسیه لانچرهای دستگاه های راکتی ضد هوایی اس-۳۰۰ اوکراینی در نزدیکی استاروبوگدانوفکا و فرودگاه نظامی چوگوف را با راکت های دقیق استقرار هوایی نابود کردند.

وزارت دفاع روسیه: اوکراین از خروج ۷۷ کشتی خارجی از بنادرش جلوگیری می کند

سرهنگ میخائیل میزینتسيف، رئیس مرکز کنترل دفاع ملی روسیه و رئیس ستاد هماهنگی بین وزارت خانه های در زمینه واکنش بشردوستانه در اوکراین، اعلام کرد که مقامات اوکراینی به بهانه تهدید مورد حمله قرار گرفتن و خطر بالای وجود مین، ۷۷ کشتی خارجی از ۱۸ کشور جهان را در بنادر خود متوقف کرده و به آنها اجازه نمی دهد با خیال راحت به سمت دریای آزاد عزیمت کنند.

این مقام نظامی یادآور شد که نیروهای مسلح روسیه همه روزه از ساعت ۰۸:۰۰ تا ۱۹:۰۰ یک کریدور بشردوستانه بحری را باز می کنند که یک مسیر امن در جهت جنوب غربی مناطق ساحلی دریای سرزمینی اوکراین به طول ۸۰ و وسعت ۳ مایل بحری را برای خارج شدن کشتی های خارجی از بنادر اوکراین ایجاد می کند .

مجروح شدن بیش از ۴۰ غیرنظامی در ماریوپل در نتیجه حملات نیروهای اوکراینی

دفتر نمایندگی دونتسک در مرکز مشترک کنترل و هماهنگی آتشبس امروز، یکشنبه گزارش داد که ۲۰ غیرنظامی در مناطقی از شهر ماریوپل که قبلاً از دست نیروهای ملی گرا آزاد شده اند، در نتیجه گلوله باران نیروهای اوکراینی زخمی شدند.

در این گزارش یادآوری شده که مصدومان به مراکز درمانی منتقل شدند و تحت مراقبت های پزشکی لازم قرار دارند.

دفتر نمایندگی دونتسک شب گذشته نیز اعلام کرد که روز شنبه نیز در نتیجه حملات نیروهای مسلح اوکراین با استفاده از راکت گراد، به منطقه آزاد شده در ماریوپل، ۱۳ غیرنظامی زخمی شدند.

خبرنگاران روسی صحنه هایی از عواقب گلوله باران شهر ماریوپل و خسارات وارده به ساختمانها را به تصویر کشیدند.

روسیه تمام تلاش خود را برای جلوگیری از مرگ غیرنظامیان در اوکراین انجام می دهد

آنتولی آنتونوف، سفیر روسیه در ایالات متحده همچنین در مصاحبه با مجله نیوزویک، اعلام کرد که نیروهای مسلح این کشور تمام اقدامات ممکن برای جلوگیری از مرگ و در امان بودن مردم غیرنظامی و آسیب به زیرساخت های

مدنی در اوکراین را در جریان عملیات نظامی انجام می دهند. به گفته وی، حملات فقط به اهداف نظامی و منحصرأ با سلاح های دقیق انجام می شود و همین روش منجر به نابودی بخش قابل توجهی از توان نظامی ارتش اوکراین شده است.

نماینده دائم روسیه: اتحادیه اروپا در حال تبدیل شدن به یک بلوک نظامی است

ولادیمیر چیژوف، نماینده دائم روسیه در مقر اتحادیه اروپا در بروکسل در تفسیر اظهارات جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در کیف درباره مطلوب بودن حل و فصل مناقشه در اوکراین از طریق راه حل نظامی، ابراز عقیده کرد که اتحادیه اروپا در حاشیه ناتو در حال تبدیل شدن به یک بلوک نظامی است.

وی گفت: "من واقعاً هرگز از زبان کسی، نه تنها مقامات، بلکه سیاستمداران، نشنیده ام که خواستار رامحل نظامی برای درگیری ها شوند. همه اینهاگویای آن است که اتحادیه اروپا در حال انحطاط از یک تشکیلات سیاسی و اقتصادی و تبدیل شدن به یک بلوک نظامی پیش پا افتاده در حاشیه پیمان آتلانتیک شمالی است."

چیژوف یادآور شد که پیش از این، زمانی که چنین اظهاراتی توسط افرادی از کشورهای خارج از اتحادیه اروپا مطرح میشد، اتحادیه اروپا همواره به دنبال این بود که خود را از چنین سخنانی دور نگه دارد و بر پایبندی خود به روش های سیاسی و دیپلماتیک تأکید کند، ولی اکنون شنیدن این حرف از زبان سیاستمداری مانند جوزپ بورل بسیار عجیب است. وی در عین حال تأکید کرد که سیاست اتحادیه اروپا همچنان نه توسط بالاترین مقامات این سازمان، بلکه توسط کشورهای عضو اتحادیه اروپا تعیین می شود، بنابراین، این امیدواری وجود دارد که این موضوع تنها به خاطر هیجان و تحت تأثیر حضور وی در اوکراین گفته شده باشد.

پیش از این، بورل در پیامی توییتی نوشت که در طول سفر خود به کیف، برای اولین بار در تاریخ اتحادیه اروپا، آرزو کرده که کاش این مناقشه به جای راه دیپلماتیک، از طریق نظامی حل و فصل شود.

حمله خمپاره‌نی به یک پست مرزی روسیه در منطقه کورسک از خاک اوکراین

فرماندار منطقه کورسک شب گذشته، شنبه اعلام کرد که یک پست نگهبانی مرزی در این منطقه با خمپاره شلیک شده از خاک اوکراین مورد حمله قرار گرفت.

وی در کانال تلگرامی خود نوشت: "امشب اوکراین به سمت یک پاسگاه مرزی در نزدیکی روستای الیزوتوفکا خمپاره شلیک کرد. خوشبختانه به کسی آسیبی نرسید و خسارت جدی هم وارد نشد. در پاسخ به این حمله، نقطه شلیک خمپاره با حمله متقابل نیروهای مرزبانی و نیروهای مسلح ما سرکوب شد."

فرماندار منطقه کورسک توضیح داد که دائماً با مقامات نظامی در تماس است و اوضاع در مناطق مرزی تحت کنترل است.

ارسال تسلیحات دوربرد، ستراتیژی جدید ناتو در اوکراین

روزنامه نیویورکتایمز طی گزارشی عنوان کرد، ناتو در یک تغییر ستراتیژی به دنبال ارائه تسلیحات سنگین و دوربرد به اوکراین برای مقابله کیف با حملات مورد انتظار از سوی روسیه است.

این روزنامه آمریکایی می افزاید: تصمیم اسلواکی برای ارسال دستگاه های دفاع راکتی اس-۳۰۰ برای اوکراین که با تایید امریکا انجام می شود، مرحله جدیدی در جنگ اوکراین محسوب می شود به طوریکه متحدان اوکراین در ناتو به دنبال کمک بهتر به کیف در برابر حملات جدیدی روسیه و آمادگی موثرتر در برابر این حملات هستند.

در روزهای ابتدایی جنگ اوکراین، کشورهای ناتو به سرعت در راستای انتقال تسلیحات کوتاه برد و تسلیحات دفاعی به اوکراین برای مقابله با تانک ها و هواپیماها گام برداشتند که استفاده از آنها با یک آموزش اندک آسان بود. اما در این مقطع زمانی، دولت های متحد اوکراین تمایل خود را برای انتقال تسلیحات سنگین تر به اوکراین نشان داده اند.

"مارگریس آبوکویسیوس" معاون وزیر دفاع لیتوانی در این رابطه گفت: رویکرد ما براساس حقایق بر روی زمین شکل می گیرد

انگلیس نیز روز گذشته اعلام کرد که ۱۲۰ خودروی نظامی به همراه سیستم های راکتی ضدتانک جدید به ارتش اوکراین خواهد داد.

مقامات غربی به طور فزاینده ای به این موضوع پی برده اند که این جنگ احتمالاً یک درگیری طولانی بین دو ارتش بزرگ خواهد بود که در هیچکدام از طرفین نشانی از تسلیم شدن و کنار گذاشتن اقدامات نظامی وجود ندارد. این بدان معناست که نوع تسلیحاتی که اوکراین به آنها نیاز دارد، در حال تغییر است.

در ادامه این گزارش نیویورکتایمز آمده است: فرماندهان ارتش اوکراین اکنون به سیستم های دفاع هوایی بهتر و تسلیحات دور برد برای دفاع از مواضع شرقی نیاز دارند. دولت بایدن اخیراً اعلام کرد که با متحدان واشنگتن برای انتقال تانک های ساخت دوران شوروی سابق برای تقویت امور دفاعی اوکرتاین در منطقه دونباس همکاری خواهد کرد. ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین نیز از متحدان کشورش خواست تا به این کشور تانک و هواپیماهای جنگی ارسال کنند.

استولتبرگ: ناتو باید با "واقعیت جدید" سازگار شود.

با توجه به جنگ در اوکراین، ینس استولتبرگ، دبیرکل ناتو را در یک "تغییر اساسی" می بیند. او در مصاحبه با ساندی تلگراف بریتانیا گفت:

مهم نیست که جنگ در اوکراین چه زمانی و چگونه به پایان می رسد، جنگ در حال حاضر پیامدهای بلندمدتی برای امنیت ما دارد."

" آنچه اکنون می بینیم یک واقعیت جدید است، یک وضعیت جدید برای امنیت اروپا. " اکنون اتحاد باید با این "واقعیت جدید" در بلندمدت سازگار شود. برای این کار "تنظیم مجدد" لازم است. به گفته استولتبرگ، او انتظار دارد در اجلاس سران ناتو در مادرید در پایان ژوئن در این مورد تصمیم گیری شود. وی در ادامه افزود:

" ما باید اطمینان حاصل کنیم که در دنیای خطرناک تر، قادر به محافظت و دفاع از همه متحدان ناتو هستیم. " او همچنین از هرگونه افزایش هزینه های دفاعی توسط کشورهای عضو استقبال می کند. او از اعلام اولاف شولز صدراعظم آلمان مبنی بر افزایش قابل توجه هزینه های دفاعی آلمان تمجید کرد. رئیس ائتلاف گفت: "با توجه به اندازه اقتصاد آلمان، این واقعاً تفاوت بزرگی برای هزینه های دفاعی کلی ناتو ایجاد می کند."

اعتراف نیروهای اوکراینی به قتل غیرنظامیان در ماریوپل

شبکه خبری آر تی گزارش داد نیروهای اوکراینی به قتل غیرنظامیان در ماریوپل اعتراف کردند.

شبکه خبری آر تی گزارش داد سربازان اوکراینی اسیر شده اعتراف کرده اند که چطور در کمال بی رحمی غیرنظامیان، از جمله زنان را در شهر ماریوپل به دلیل امتناع از همراهی با آنها یا ندانستن کلمه رمزی که ملی گرایان از آن استفاده می‌کنند، کشته اند.

این شبکه افزود: "باید هشدار بدهم که ممکن است این تصاویر، آزاردهنده باشد و نیروهای اوکراینی هم شاید به راحتی صحبت نکنند. یکی از شبه نظامیان، یک زن را به قتل رساند، چون آن زن از همراهی با او برای رفتن به یک اتاق دیگر، امتناع کرده بود. او همچنین گودالی که جسد این زن را در آن انداخته بود، نشان داد."

سرباز اوکراینی گفت: "به او گفتم بیا بی دردرس به جای دیگری برویم یا اینکه با تیر خلاصت می‌کنم. او به حرفم گوش نداد. به شقیقه اش شلیک کردم. کمی ترسیدم. برایم جالب بود ببینم یک انسان چطور می‌میرد."

یک سرباز اوکراینی دیگر گفت: "دو نفر آمدند. از آنها خواستم بایستند. نمی‌خواستند بایستند. از یکی از آنها معنی کلمه‌ای را پرسیدم. جواب نداد و به همین دلیل با شلیک گلوله او را کشتم. دومی گفت معنی این کلمه نان است. به همین دلیل گذاشتم برود."

یکی از ساکنین ماریوپل افزود: "آنها خمپاره اندازها را در ساختمان‌های مسکونی مستقر کرده بودند. آنها همچنین به سمت ساختمان‌های مسکونی و محله‌ها شلیک کردند. کاملاً مشخص بود که مستقیماً به سمت خانه‌ها نشانه گیری می‌کنند. اصلاً برایشان مهم نبود به سمت چه کسانی شلیک می‌کنند. روز بیستم بود که نیروهای آزوف شروع به تیراندازی به سمت خانه‌ها از روی تانک کردند. مردم سعی کردند فرار کنند. خانه‌ها آتش گرفته بودند. آنها شروع به تیراندازی به سمت ما کردند. اوکراینی‌ها همچنین به زیرزمین‌ها رفتند؛ یا به مردم شلیک می‌کردند یا اینکه آنها را مجبور می‌کردند به سمت خیابان‌های مین گذاری شده بروند. البته که مردم (بر اثر پا گذاشتن روی مین) منفجر می‌شدند. اوکراینی‌ها سالن تئاتری هم که کودکان در آن پناه گرفته بودند، بمباران کردند و آنها می‌دانستند کودکان آنجا هستند."

مسکو تلاش‌های فراوانی کرده است تا بتواند به غیرنظامیانی که در این منطقه حضور دارند، غذا و کمک‌های بشردوستانه دیگر برساند و آن‌هایی را که تمایل دارند، از این شهر خارج کند.

کرملین گفته است مجبور شده از خودروهای نظامی و خودروهای زرهی استفاده کند تا بتواند زیر آتش نیروهای اوکراینی، ده‌ها غیرنظامی از جمله ۱۴ کودک را از ماریوپل خارج کند.

ساکنین این منطقه می‌گویند نیروهای کی یف هر کاری از دستشان بر می‌آمد، انجام دادند تا جان غیرنظامیان را در معرض خطر قرار ندهند.

حادثه کیمیایی در لوگانسک – انبار با اسید نیتریک آسیب دیده است

نه چندان دور از شهر مورد حمله روبشنویه در لوگانسک، ظاهراً یک انبار اسید نیتریک در اثر گلوله باران آسیب دیده است. شبه‌نظامیان LPR در بیانیه‌ای اعلام کردند: "امروز یک مخزن دیگر حاوی اسید نیتریک در محوطه کارخانه کیمیایی زاریا در شهر روبشنویه منفجر شد و مواد سمی در محیط منتشر شد." علیه جمعیت غیرنظامی و تخریب زیرساخت‌ها استفاده شود. مقامات محلی و انتصابی کیف روز شنبه گفتند که یک مخزن حاوی مواد خطرناک در یک کارخانه کیمیایی در شهر روبشنویه در جمهوری خلق لوهانسک (LPR) منهدم شد.

سرگئی گایدای، فرماندار لوگانسک که از سوی کیف منصوب شده است، این حادثه را تایید کرده است. گایدای روز شنبه هشدار داد: "اگر در ساختمان هستید، درها و پنجره‌ها را ببندید. افراد در پناهگاه‌های بمب نباید آنها را ترک کنند. در همان زمان، او ویدئویی را منتشر کرد که در آن یک ابر ضخیم مایل به قرمز را نشان می‌داد که گفته می‌

شود از اسید نیتریک می آید. از جمله موارد دیگر، اسید نیتریک می تواند بخاراتی را آزاد کند که برای سلامتی مضر است. با این حال، او آتش توپخانه نیروهای روسی یا طرفدار روسیه را عامل این انفجار دانست. در لیسچانسک همسایه، رئیس اداره نظامی شهر از شهروندان باقی مانده خواست تا فرار کنند.

"همه چیز روسی باید برچیده شود": چندین بنای یادبود پوشکین در اوکراین حذف شد

برچیدن مجسمه پوشکین در موکاوو، منطقه زاکارپاتیا رسانه های اجتماعی

در دو روز گذشته، حداقل دو بنای یادبود شاعر ملی روسیه الکساندر سرگیویچ پوشکین تنها در غرب اوکراین برداشته شده است. این را کانال های تلگرامی با شواهد عکس مربوطه گزارش می دهند.

سرگئی نادال شهردار ترنوپل گفت: "همه چیز روسی باید برچیده شود. از جمله بنای یادبود نویسنده روسی." پوشکین نویسنده ای در نظر گرفته می شود که به طور قاطع زبان ادبی مدرن روسیه را شکل داد. علیرغم اقدامات سرکوبگرانه اوکراینی سازی، اکثریت جمعیت اوکراین همچنان روسی زبان هستند. در بسیاری از مناطق شرق این کشور، حتی پس از ممنوعیت مدارس روسی، مردم تقریباً منحصراً روسی صحبت می کنند. تبعیض ملی گرایان علیه زبان روسی یکی از دلایل جنگ دونباس بود که هشت سال پیش آغاز شد.

تبادل با اوکراین - ۳۲ کامیون دار به روسیه بازگشتند

تاتیانا موسکالکوا، بازپرس حقوق بشر روسیه، گفت که در چارچوب تبادل نظر با طرف اوکراینی، ۳۲ راننده کامیون به روسیه بازگشتند. در کانال تلگرامی آنها آمده است: "ما بسیار خوشحالیم که شهروندان ما به وطن خود بازگشتند. بر این اساس، ۲۰ راننده به اوکراین بازگشتند. برخی از شهروندان بلاروس نیز به خانه بازگشته اند.

بحران بی سابقه در صنایع المان

واحدهای بازرگانی در سراسر المان سرگرم تنظیم طرح های احتیاطی برای احتمال فزاینده قطع شدن جریان گاز روسیه به بزرگترین اقتصاد اروپا هستند.

بحران بی سابقه در صنایع المان به نوشته روزنامه گاردین، در المان آن ها آن را "روز ایکس" می خوانند. واحدهای بازرگانی در سراسر این کشور سرگرم تنظیم طرح های احتیاطی برای احتمال فزاینده قطع شدن جریان گاز روسیه به بزرگترین اقتصاد اروپا هستند.

مالک یک شرکت مهندسی در غرب المان گفت: این فاجعه خواهد بود، فاجعه ای که همین دو ماه پیش دور از تصور به نظر می رسید، اما حالا مانند دورنمایی بسیار واقع بینانه حس می شود. المان سالانه حدود ۵۰ میلیارد متر مکعب گاز از روسیه وارد می کند که ۵۵ درصد گاز مصرفی آن است و بیشترین حجم در بین کشورهای اتحادیه اروپا و بیشترین سهم در بین اقتصادهای بزرگ اروپایی است.

صاحبان صنایع و رهبران سیاسی هشدار داده اند خسارتی که به المان وارد می شود بسیار بیشتر از هر نفعی است که به اوکراین می رسد. یک منبع نزدیک به دولت این هفته به گاردین گفت: المانی ضعیف شده، به نفع چه کسی است؟ میلیون ها واحد مسکونی بدون گرما فقط بخشی از این تصویر است. تصویر بزرگتر، گول های بخش تولید هستند که برای فعالیت خود به گاز متکی اند و صدها هزار واحد بازرگانی کوچک و متوسط که با این ها در ارتباطند.

نمایندگان واحدهای صنعتی هشدار داده اند تاثیر این روند بر هر محصولی از مواد ساختمانی، آفت کش ها، مواد ضد عفونی کننده، بسته بندی، نیمه هادی ها تا تولید آنتی بیوتیک ها، واکسن های کرونا و داروهای سرطان احساس خواهد شد. پیش بینی واکنش زنجیره عرضه و تقاضا دشوار است، اما احتمالا قابل توجه خواهد بود.

"روبرت هابک" وزیر اقتصاد المان اولین بخش طرح اضطراری را هفته گذشته فعال کرد؛ طرحی که مصرف گاز را به نصف کاهش می دهد یا متوقف می کند و تصمیم می گیرد منابع اول در کجا صرف شوند. بیمارچنان ها و بخش های خدمات اضطراری و تولید کنندگان اقلام پزشکی در اولویت قرار می گیرند. پیش بینی می شود صنایعی که یک چهارم گاز وارد شده به المان را مصرف می کنند، اولین واحدهایی باشند که بسته می شوند. به این علت است که از واحدهای بازرگانی خواسته شده پیشنهادهای خود را در این خصوص ارائه دهند. برخی پیش بینی می کنند کشمکش زشتی بر سر اینکه چه کسی بیشتر حق دارد از منابع انرژی استفاده کند، شکل گیرد.

المان به شدت در تکاپوست منابع گاز جایگزین از هلند و نروژ بیاید و منابع گاز طبیعی مایع را از بلژیک و امریکا افزایش دهد. هابک در قطر بوده است تا انتقال محموله های بیشتر را تنظیم کند و قبل از ساخت پایانه های پیشنهادی جدید گاز مایع که زمان بر است، راه های انتقال این منبع انرژی به بنادر المان را هموار کند.

هرچند هابک اعتقاد دارد المان در موقعیتی است که می تواند ظرف دو سال خود را از وابستگی به گاز روسیه برهاند، برخی کارشناسان می گویند تا پایان این دهه تحقق این امر محتمل تر است.

سفرای کشورهای اروپایی روند بازگشت به کی یف را آغاز کردند

به گزارش خبرگزاری آسنا ایتالیا به نقل از لوییجی دی مایو وزیر امور خارجه ایتالیا گزارش داد که سفارت این کشور اندکی پس از عید پاک بازگشایی خواهد کرد.

کارل نهمر صدراعظم اتریش نیز گفت از آنجایی که وضعیت اطراف کی یف اکنون تا حدودی تثبیت شده کارکنان سفارت این کشور بازخواهند گشت.

روند بازگشت سفرای کشورهای اروپایی در حالی آغاز شده است که پیش از این دفتر ماموریت دیپلماتیک اتحادیه اروپا به ریاست متی ماسیکاس بازگشایی شد.

جوسپ بورل روز جمعه در بازدید از شهر کی یف در بیانیه ای اعلام کرد که ما به رغم شرایط بسیار دشوار شاهد توانایی دولت اوکراین برای تضمین عملکرد مؤثر و کامل ساختارهای دولتی بوده ایم.

به نوشته بلومبرگ، کی یف پایتخت اوکراین پس از خروج سربازان روسی در حال بازگشت به زندگی دوباره است، از مترو این شهر دیگر به عنوان پناهگاه بمب استفاده نمی شود و مقامات شهری در حال بازگشایی ایستگاه هایی هستند که پس از تهاجم روسیه بسته شده بودند.